
E X E C U T I V O

19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 23 de Setembro de 2022.
RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 011/2019
PROCESSO Nº 82201595

CONTRATANTE - Hospital Infantil Nossa Senhora da 
Gloria.
CONTRATADA: COOPERATIVA DOS 
ORTOPEDISTAS E TRAUMATOLOGISTAS DO 
ESPÍRITO SANTO - COOTES
OBJETO - Prorrogar o prazo de vigência do 
Contrato Original por 12(doze) meses, a partir de 
01/11/2022, visando a  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 
MÉDICO ESPECIALIZADO EM CIRURGIA PLASTICA E 
ORTOPEDIA PEDIATRICA , com valor total do contrato 
de  R$ 3.396.768,56 (Três milhões trezentos e 
noventa e seis mil setecentos e sessenta e oito reais e 
cinquenta e seis centavos).

DATA DA ASSINATURA -
22 /09/2022

DANILO CARDOSO OURIQUE
Diretor Geral - HINSG

Vitória, 22 de Setembro                    de 2022.
Protocolo 937349

ERRATA
Na publicação de resumo do 4º termo aditivo do 
contrato nº 00022/2018 M&L CLIMATIZAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA do dia 22/09/2022 pelo Hospital 
Estadual São José do Calçado - ES
ONDE SE LÊ:
VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual terá início 
no dia subseqüente ao da publicação do resumo no 
Diário Oficial e terá duração de 12 (doze) meses
LEIA-SE:
VIGÊNCIA: 24-09-2022 à 23-09-2023

Bruno Alves de Souza Beringui
Setor de Compras/HESJC

São José do Calçado, 22/09/2022
Protocolo 937409

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - 
SEGER -

PORTARIA Nº 630-S, DE 22 DE
SETEMBRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS no uso da atribuição que lhe 
confere a alínea “o” do art. 46 da Lei nº: 3.043 de 31 
de dezembro de 1975,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar, em conformidade com o Art. 4º da 
Portaria nº 523-S de 22/07/2022, a prorrogação de 
prazo, por mais 30 (trinta) dias, para conclusão de 
avaliação para obtenção dos valores reais dos Bens 
Móveis, haja vista o término do contrato de concessão 
- TERCAV - rodoviária - incorporação de bens móveis, 
constante no anexo I, documento 2021-09ZJ5G.
Art. 2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor a 
partir da data de sua publicação, ficando a comissão 
instituída autorizada a tomar as medidas que forem 
necessárias para o seu fiel cumprimento.
Vitória, 22 de setembro de 2022.

Marcelo Calmon Dias
Secretário de Estado de Gestão e
Recursos Humanos

Protocolo 938074

RESUMO 21º TERMO ADITIVO
Processo Nº. 2020-V781R
Pregão Nº. 027/2016
Contrato Nº. 019/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER
CONTRATADA: TICKET GESTÃO EM MANUTENÇÃO 
EZC S.A.
DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é acrescer ao IEMA 
a importância de R$ 107.000,00, representando 
0,70% do valor inicial atualizado do contrato, 
conforme autoriza a Cláusula Décima Primeira do 
contrato primitivo.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
IEMA
Programa de Trabalho: 10.41.201.18.122.0800.2070 
Natureza: 339030 / 339039
Fonte: 271
Valor: R$ 107.000,00
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e 
condições constantes do Contrato primitivo.

Vitória, 22 de setembro 2022
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos 
Humanos

Protocolo 937734

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

RESUMO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
436/2022
PROCESSO Nº 2022-8C89V
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO 
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente 
Assistente SIARHES: Módulo de Pagamento - 
Processos para Folha de Pagamento - Demanda 
Específica SEGER (SIARHES) Descentralização 
Contratado: Enilson Euzebio Roseira Período: 20 
e 21/09/2022.
Valor Hora: R$ 17,00 | Carga Horária Total: 18h.
Dotação Orçamentária:
10.28.101.04.122.0027.4250, Elemento de 
despesa: 339036, Fonte: 0101.

Vitória, 22 de Setembro de 2022
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 937448

RESUMO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
441/2022
PROCESSO Nº 2022-5NFVH
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO 
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente no Curso: 
Análise Espacial de Imagens - Demanda Específica 
SEAMA Of. 146/2022 (Sem Descentralização).
Contratado: Giuliano Grigolin Período: 20, 21 e 
24/10/2022 Valor Hora: R$ 109,00 Carga Horária 
Total: 24h
Dotação Orçamentária:
10.28.201.04.128.0027.2077, Elemento de 
despesa: 339036, Fonte: 0101.

Vitória, 22 de Setembro de 2022
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 937450

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 22 de Setembro de 2022 às 22:12:40 Código de Autenticação: 29f9d087

gloriete.almeida
Highlight


